

Seçime Başlanırken!

Mebus seçimi hazırlıkları her yerde olduğu gibi sebrimizde de tamamlandı.

Cumhuriyet Halk Partisi, müntehibisani listelerini hazırladı. Bugün, yarın esami listelerinin neşri bekleniyor.

Namzetlerin listeleri hazırlanırken Parti ocaklarından başlanarak Kamun, İlçeyön kurulları müteaddid toplantılar yaptı ve her sınıf yurttaşlardan münasip olanlarının seçilmesine itina edildi.

Cumhuriyet Halk Partisi, Ulu Önder Atatürk'ün kurduğu bu büyük Parti, bütün yaptığı işlerde, inkılaplarda muvaffak olmuş ve yapılan işlerin muazzam başarıları bütün millete faydalarını sağlamıştır. Bu sebeplerdir ki her yurttaş, bu Partiye gönül birliğile, kalp beraberliğile merbuttur ve ona dört elle sarılmıştır.

Dün ile bugün nasıl biri birine yakınsa, Cumhuriyet devri ile ondan evvelki idarede aynı derece yakın olduğu halde dün ne idik, bugün ne olduk?

Dün; miskin bir idare, uyuşmuş bir halk, her tarafta hazin bir sükün; bir tevekkül, Tekke hayatı, falakalı öğretmenler, cehennem azabile tehdidkâr bir sürü hoca kaflesi..

Yan yürüdüün ceza. Güldün kabahat.. Öşür belası, dinsizlikle itham tehdidi.

Agalara esir bir köylü kaflesi. Tefecilerin elinde bitab kalmış esnaf.

Yolsuzluk, asayişsizlik, emniyetsizlik.

Kelimeleri çoğaltabilir, cümleleri uzatabilirsiniz..

Viran şehirlerden, harap köylerden, takatsız köylülerden, hayatından bıkmış şehirlilerden bahsetmiyeceğim.

Millet iradesine hâkim değil, Hakkı kelâmı yok bir gençlik.. Bedbin bir münevver zümre..

Söyliyemezsin; sustururlar. Bağramazsın; ağzına taş tıklarlar.

Onbeş sene var ki, millet henliğine, halk varlığına kavuştu.

Bizi buna kavuşturan kuvvet: Milli birlik.

Bize rehber olan ise: Halk Partisi.

Yaratıcı, kurtarıcı, yaşattıcı, yapıcı Atatürk'ün kurduğu nurlu, ışıklı, feyizli, verimli Parti..

Onun her yerde yanında sağında yer alan, aldığı yere kuvvet veren, kudretle iş gören Milli Şef İsmet İnönü..

Değişmez lider, siyasi kahraman, askeri kumandan, kuvvetli idareci İsmet İnönü..

Lozanda benim diyen siyasilere ben varım. Biz de varız. Biz de bir varlığız, bir birliğiz.

Biz, tam bir milletiz. Tüm

İnönü'nün nutku etrafında

Alman gazetesinin yazdıkları

İsmet İnönü'nün sözlerinden, kendi milletini mesut bir istikbale götürmek istediğini öğreniyoruz

Berlin, a. a. - D. N. B. Bildiriyor:

Türkiye Reisi Cumhuriyeti, İstanbul'da üniversite müntehipleri önünde Türkiye'nin politikasının esas ve prensibi hakkında bir nutuk söylemiştir.

Bu nutuktan bahseden Korrespondans Diplomatik diyor ki: Eger İsmet İnönü Türkiye'de demokrasi idealinden bahsediyorsa, bununla eski Osmanlı imparatorluğu ile açık farkı tebarüz ettirmişir. Eger bu gün Türkiye, garp demokratik şekillerine intibak etmiş ise, türk devletinin kurulmasının önüne geçecek yıkıcı liberalizmi almamıştır.

Türkiyede totaliter memleketler gibi, devletin mevcudiyeti için garanti teşkil eden bir tek

halk birliği siyasi partisi vardır. Tarih tecrübesi için, Türkiye ihtiyat tedbirler almaktadır. Diğer memleketlerin genişleme siyasetinden bahsedilirken, her halde cebirle kendilerinden alınan yerleri isteyen memleketler kastedilmemektedir. Nitekim, Türkiye de, yabancı menfaatleri ihlâl etmek istemeden İskenderun üzerindeki hukukunu muhafaza etmektedir. İsmet İnönü'nün sözleri, kendi milletini mesut bir istikbale götürmek istediğini öğreniyoruz. İsmet İnönü, bunu diğer sistemlere hürmet ederek yapıp yapmayacağını söylememiştir. Fakat İsmet İnönü'nün prensipleri ve büyük sefaletin hareketleri bunun hakkında şüphe bırakmamaktadır.

Yeni Türk - Alman Ticaret anlaşması

Anlaşmanın esasları ve tatbik şekli neşrolundu

Türkiye ile Almanya arasında 31-1-1939 tarihinde Berlinde imzalanan Sûdet Alman mıntakaları ile Türkiye arasındaki ticarî mübadeleler protokolu yüksek tasdikten çıkmış ve Resmî gazete ile neşredilmiştir.

Sûdet Alman arazisinin Almanya ile birleşmesi üzerine Türkiye Cumhuriyeti hükümeti ile Alman hükümeti ticarî mübadeleler ve tediyat hakkında aşağıda yazılı hususlar üzerinde mutabık kalmışlardır.

Türkiye ile Almanya arasında 27 Mayıs 1930 tarihli ticaret mukavelenamesi ve müzeyyel itifaklarının, gene iki hükümet arasında 25 temmuz 1938 tarihli ticarî mübadele ve ticarî tediyatta dair anlaşmaların (Türk-Alman clearing anlaşma) ve zeyille rinin halen meri olan hükümleri Türkiye ile Sûdet Alman arazisi arasındaki ticarî mübadelelere

imanla çalışan bir milletiz, diyen İsmet İnönü, yeni intihap başlarken; bize söylüyor:

«Aziz vatandaşlarım! Biz Halk idaresinin milletimizin bünyesine ve arzusuna en uygun geldiği kanaatindeyiz.

Halk idaresinin en nazik tarafı, bunun anarşiyeye ve zora meydan vermemesini tanzim edebilmektir.

Bütün dünyanın dikkatli gözleri önünde birlik, beraberlik gösteren kudretli Türk milleti kendine ve iradesine itimadını göstermek için yeni bir fırsat bulacaktır.

Hep beraber bu imtihandan muvaffakiyetle çıkacağımıza eminim.»

Bu imtihan hiç şüphesizdir ki mebus seçimi imtiha-

dahi 1-2 939 tarihinden itibaren tatbik olunacaktır.

Avusturya eyaleti ile Rayşin diğer kısımları arasındaki gümrük hududu kalkıncaya kadar Avusturya gümrük mıntakasında meri olan gümrük kanununun tatbik edildiği Sûdet Alman arazisi kısmına Avusturya'nın Türk - Alman ticaret münasabellerine ithaline dair 25 temmuz 1938 tarihli protokolün birinci maddesinin 3, 4 ve 5 inci fıkralarının hükümleri teşmil edilecektir.

Bugüne kadar Türkiyeye muvasalat etmiş olup kontanjman müşküllerinden dolayı serbest ticarete arz edilmemiş olan Sûdet Alman arazisi menşeli mallar, Türkiye ile Almanya arasında 25 temmuz 1938 tarihli

- Sonu İkincide -

Komünist partisi

18 inci kongresini yaptı

Moskova 11 "Radyo" - Komünist partisinin 18 inci kongresi toplanmış ve otuz beş kişiden ibaret olan merkez komitesini seçmiştir.

Stalin beş dakika devam eden alkışlardan sonra raporunu okumuştur.

Ummanda karışıklıklar

Filistinden gelenler burada şakavet yapıyorlarmış

Ankara 11 a. a. "Radyoda" Ummandan bildiriliyor: Burada karışıklıklar çıkmaktadır. Filistinden kağanlar Erdinde doluşarak şakavet yapmakta köyleri, aşiretleri taciz etmektedir.

Hükümet bunların buldukları dağları muhasara etmiştir. Aşiretler de temizleme işine yardım etmektedirler.

Hükümet halkı memurlara yardıma devet etmiştir.

Fransa - Almanya arasında

yapılmakta olan müzakereler neticelendi

Berlin 11 "Radyo" - Sûdet mitakasının işgalinden sonra tahaddüs eden vaziyet üzerine Fransa ile Almanya arasında başlayan müzakerat neticelenmiş ve iki devlet murahhasları arasında imza edilmiştir.

Yugoslavya başvekili

Hurvatlara tam müsavat tatbik edileceğini bildirdi

Belgrad 11 a. a. "Radyoda" Yugoslavya başvekili mebusan meclisinde kıvrat meselesi etrafında beyanatta bulunarak her şeyden evvel hirvatlarla daha iyi münasebet temin etmek lazımdır.

Hirvatlara tam müsavat tatbik edilecek kanun liberal bir surette tatbik olunacaktır.

Başvekil komünist hareketlerine karşı çok şiddetli davranışlarını bildirmiştir.

Müruru zamana uğruyacak

Ergani istikrazı kopon bedelleri

Maliye vekâleti 15 nisan 1938 tarihinden itibaren müruru zamana uğruyacak olan ikramiyeli ve yüzde beş faizli 1933 Ergani istikrazı tahvilleri bir numara kuponlarının on beş nisan 1939 akşamından sonra tediyeye edilmemesini teşkilatına bildirmiştir.

23 Nisan Çocuk Bayramı

Çocuklara karşı olan ilgi-büzi bütün cihana anlatabilmek için bu yıl bayramın daha üstün, şen olmasını çalışalım.

Maarif kadrosu genişletilecek

Maarif Vekâleti çok mühim bir kanun projesi hazırladı

Maarif Vekâleti mektep kadroları hakkındaki kanuna bağlı bir numaralı cetvelin değiştirilmesi hakkında bir kanun projesi hazırlamıştır. 1 Haziran 1939 tarihinden itibaren yürürlük mevkiine girmesi istenilen bu projenin hazırlanması mucip sebepler lâihyasında şöyle izah edilmektedir.

«Maarif Vekâletine bağlı lise ve öğretmen okullarile orta okulların talebe sayısı her yıl 1200-1800 arasında artmaktadır. 1937, 1938 ders yılında bu okullarda 1801 sınıf ve şubeye devam eden 91621 talebeye mukabil bu ders yılı 2088 sınıf ve şubede 105 bin 632 talebe okutulmaktadır. Bu hesaba göre önümüzdeki beş yıl içinde talebe sayısının bu günkü mevcuda göre 75 bin kadar çoğalacağı tabiidir.

Her yıl mevcudu 15 bin artan talebe için vasaf bir hesapla her yıl yeniden 300 dersane açılmasına ihtiyaç hasıl olacağından önümüzdeki beş yıl içinde dersane sayısının da bin beşyüz kadar artırılması ve bundan başka irfan ihtiyacının memleketin her tarafında şiddetle hissedilmesinden dolayı kazalarımızda yeni orta okullar açılması lâzımgelsecektir.

Bunun tabii bir neticesi olarak bir taraftan okullarımızın idare ve talim unsurları kadro-

larının bu talebe, dersane ve okul tezyüdü ile mütenasiben genişletilmesi, diğer taraftan okullarımızda hâlen istihdam edilmekte olan yardımcı öğretmenler yerine asıl öğretmenler tayini suretile okul kadrolarının takviyesi, bu suretle kadrosu genişleyecek olan idare ve talim unsurlarının 1702 numaralı kanun hükümleri dahilinde terfi işlerinin gereği gibi yürütülmesi zaruretleri karşısında hâlen tatbik edilmekte olan azami kadro ve önümüzdeki 939 940 ders yılından itibaren ihtiyaca kâfi gelmiyecektir.

Okullarda talebe sayısının her yıl gittikçe artması ve ders vasıtaları ile okul kütüphanelerinin bu inkişafla mütenasip olarak zenginleştirilmesi, okul sekreterlerle memur kadrosunun da genişletilmesine ihtiyaç göstermektedir. Bundan başka direktörlerle yar direktörlerin terbiye, tedarik ve inzibat işleriyle da ha yakından alakadar olabilmeleri için valî ve maddî işlerde kendilerine müsmir ve müessir bir surette yardım edecek olan sekreterler ve memurlar kadrolarının hem kemiyet ve hem keyfiyet bakımından takviyesine lüzum vardır. Bunun içindir ki bu proje hazırlanmış ve kadrolar ihtiyacı nisbetinde tevsî edilmiştir.

Sonu İkincide

Yalnız maden kömürü yakacak şehirler

Liste, Vekiller heyetinin tasdikine arzolundu.

Mahrukat kanunu mucibince yalnız kok kömürü yakacak ve diher mahrukat kullanılmıyacak olan şehirler tesbit edilmiş vekiller heyetinin tasdikine arz olunmuştur. Bu listedeki şehirler şunlardır:

Eskişehir, İzmir, Buca, Bornova, Bayındır, Menemen, Ödemiş, Tire, Torbalı, Manisa, Akhisar, Karabağç, Soma, Alaşehir, Ralikh, Turgutlu, Kocaeli. Adapazarı, Darıca, Gebze, Sabanca, Bilecik,

Osmaeli, Arthan, Bozöyük, İnönü, Afyon, Çay, Dinar, Sandıklı, Kütahya, Uşak, Tavşanlı, Konya, Eskişehir, Bırdur, Çankırı, Niğde, Balıkesir, Bandırma, Inebolu, Sinop, Isparta, Sivas, Kayseri, Ereğli, Karaman, Çumra, Iğın, Amasya, Sürmene, Rize, Hopa, Giresun, Trabson, Çarşamba, Ordu, Fatsa, Ünye, Kırklareli, Ankara, İstanbul, Elazığ, Diyarbakır, Malatya, Edirne.

Fransız hududundaki Alman istihkamları

inşaatta yarım milyon işçi çalışmış, bir buçuk milyon ton çimento harcanmış

Almanların Fransız hududunda yaptıkları Siegfried istihkamları inşaatta bitmek üzeredir.

Negredilen bir hesaba göre istihkamların inşasına birbuçuk milyon ton çimento gitmiştir.

İnşaatta geçen senenin mayısında başladığına göre bir sene den az bir zaman zarfında bitirmiş demektir.

Fransanın Almanya hududundaki meşhur majino hattı ise 929 da yapılmaya başlanmış ve ancak 936 da tamamlanabilir. Karşı karşıya olan bu

istihkamlardan Majino hattı Almanlarınkinden daha geniş ve kuvvetli olmakla beraber, Siegfried hattı ona nisbetle daha çabuk bitirilmiş oluyor.

Bu istihkamların inşasında beşyüz bin işçi çalıştırılmıştır.

İstihkamlarda üçyüz bin asker bulunacak, harp esnasında bu mikdar daha fazlalaştırılacaktır.

Çocuk levatenahi bir hazınedir. Onu sevilmeğe ve bakılmağa muhtaç yavrular için yılda bir lira ver. Çocuk Esirgeme Kurumuna üyel ol!

Cezaevi

-1-

Cumhuriyet Müddi Umumiyesi Bay Enver Ünalana hapisaneyi gezmek istediğimi ricasında bulunduğum zaman nezakete ve gülerlek:

—Pekey dedi.
Hapsane müdürü Bay Ahmet Hamdi Apaydınım delâle tiyle doluştım.

Hapisanelerde umumî olarak "allah düşmanını buraya düştür mesin, tarzında söylenen söz vardır. Hapisanenin ne demek olduğunu bütün manâ ve şumufu ile anlatan bu cümleyi ancak ora da yatanlar bilir.

Eskeriyet cehaletin ve ikinci derecede kaza ve kaderinin saikasıyla buraya bir keder ve istirap diyarına düşmek felâket ve betbahlığında bulunanlar bu gün cemiyet memleket için nafi bir uzuv halinde geri dönmelerini ehemmiyetle düşünmektedir.

İskolastik zihniyetin bütün amilleri, Kurumun vastal zindan düşüncelerinin bilcümle itibarları inkılabımızın seyir ve tekâmülünde yerlerini insanî düşünce'lere terketmiş ve bu gün cismanî terbiye ve ceza yerine ruhi ceza ve terbiyenin modern telâkkileri kaim ve hâkim olmuştur. Bu günün eski zamanla kıyasında mükemmel cürmün hemen hemen ortadan kalkması bir tesâdüf eseri değil ve fakat yeni düşünce sisteminin verimlerinde aramak icap eder. Cumhuriyetin Maarife verdiği kıymet ve ehemmiyet bittabi bu şahadeti gayretlerin başında gelir.

Mersin Cezaevi şimdiki kadar ihmal edilmiş en büyük noksanlarından birisi C. M. Umumiyesi Bay Enver Ünalın himmet ve gayreti ile ortadan kaldırılmış ve bu istirap âleminin sakinlerini büyük bir dertten kurtarmıştır, artık.

Soguk yüzlü kederler gamla kucaklaşırken, demirli pencereye gerdik çuvaldan perde demeye imkân kalmamıştır. Bu gün hapisanenin bütün pencereleri çuvaldan veya kâğıttan perdeler yerine camlı çerçeve takılmak suretiyle zavallı mahkûmlar felâketin akibetlerinden bir dereceye kadar kurtarılmıştır. Evvelce kışın bu noksandan içeride hastalık fazla oluyordu. Şimdi odalar ılık, temiz ve bilhassa üst kat döşenmiş bir köy odasından farkıdır.

Eskiden Mersin hapisanesinde her sene bir ve bazan iki verem vakası olurdu. Bu, hapsanenin hususî vaziyet ve şartları ile birinci derecede gıdasızlıktan ileri geliyordu. Seneler içinde bu menhus hastalığın bulunmaması mahkûmlardan ziyade cemiyeti sevindiren bir hadisedir. Hapsanede günde bir mahkûm için kâfi kaloriyi temin eden sıcak bir yemek verilmesi cumhuriyetin, vatandaşlara olan en büyük yükü bir şefkat eseridir.

Evvelce gıdasızlıktan cılız sarı benizler yerine şimdi gürbüz denebilecek kadar canlı, yüzleri buğday renginde görünen vatandaşların cumhuriyet ve men sup olduğu cemiyete karşı minnet ve şükranı pek derindir. Maatestüf tahsisatın bitmesi yüzünden şu son günlerde yemek verilememekte isede yakında yine eskisi gibi devam edeceği şüphesizdir.

Bol ve temiz suya kavuşan hapsane umumiyet itibarıyla sıhhi vaziyet, bakım ve ekmeke cihetinde iyidir. Fakat, allâh bulara kimseyi düşürmesin.

Bilerek, bilmiyerek, kader veya cehaletle buraya düşen vatandaşlar kötü düşünceleri, kavga, gürültü, benlik ve ahlak

gibi çirkin, başlı başına bir cürüm sebebi olan adetlerini terk ile hapsanede uslu, uslu oturarak çilelerini doldurmak suretile hükümetin şefkat ve merhametini beklemleri onların ne dereceye kadar nefislerinde selâh gösterdiklerine bir delildir.

Bazı hapsanelerdeki ufak tefek hadiselerin bir çok sebepler içinde vukua geldiğini düşünmek daha doğrudur. Bilgi, tecrübe ve otoritesi sağlam olmayan bir hapsane müdürünün bu sebepler içinde hissesi az değildir. İki senedenberi hapsane iyi idare eden hapsane müdürü Bay Ahmet Hamdinin gayretini düşünmekte lazımdır.

Mahkûmların son seneler içindeki iyi hal ve hareketleri bittabi hükümetin göründen kaçmamaktadır. Hükümetin nezdinde selâh gösteren vatandaşlara her hangi bir iyilik yapmak istediğini ummak ve bu günün uzak olmadığını zannetmek belki yerinde bir düşüncedir.

Hapsane dahilinde kunduracılık, marangozluk, sepetçilik, çorapçılık gibi sanatlara devam eden mahkûm sayı azdır.

Bu sanatlarla uğraşanların sürümsüzlüğünden şikayet etmekte idiler. Mersin günde yüzlerce sepet portakal ve sebze sevkettiğine nazaran bilhassa sepetçiliğin hapsaneye iyi bir gelir menbaı olduğu aşikârdır. Bu böyle iken arzu edilen şekil de ileri gitmemesi siparişin azlığından ileri gelmektedir. Dışarda on beş kuruşa satılan sepetlerin sekiz kuruşa ve rilmesi alıcılar için mühim bir menfaattir.

Çorap makinasının iki ay danberi muattal durması çok yazıktır. Maliyeti olan on kuruşa verilen çoraplara müşteri çıkmaması acınacak bir haldir. Asker, jandarma, çocuk esirgeme kurumu, mekteplerin hal ve vaziyetlerine göre hapsaneye çorap sipariş etmeleri hem kendi ve hem hapsane için çok faydalıdır.

Şurası muhakkak ve katidir ki, hapsanelerde bütün fenalığı gürültü ve kaygayı çıkaran ve doğuran ve bunları besleyen en büyük sebep işsizliktir. Bu hapsane için olduğu kadar hariç içinde değişmeyen bir hal ve sebeptir. Sebze sevkıyatçıları sepet, kundura, pandofia çorap gibi şeylere ihtiyacı olanlar hapsaneden bunları aldıkları takdirde işsizliğin diğer tabiriyle her hangi bir fenalığın önüne büyük miktarda geçilmiş ve mahkûmlara çok büyük bir yardım da bulunulmuş olacağı şüphesizdir.

Atalet bir nevi ölümdür. Biz modern düşünce ile hiç bir zaman mahkûmları ölümden koruyucu pençesine halile terketmiş değiliz. Eğer bu böyle olmamış olsaydı mahkûmlar lânetname olarak kabul ve onlarla alakadar olmağı münasebetsizlik addeder ve boş bulurduk.

Bu derin içtimal problemlerinde diğer milletlerden bir adım daha ileri atmak ve umulan gayeyi istihlal etmek, teksif edilen vatandaşların millete memleketine nafi bir uzuv olması bahsinde onlarla çok yakından ve sıkı sıkıya alakadar olmak icap ediyor. Memlekette cürmün azalması ve azaltılması hakkında bila kaydı şart herkesin arzu ve fikri birdir.

Bir cürmün doğurduğu içtimal hadiseleri bir mahkûm ve onun efrad ailesinin cemiyet için bir yük olduğunu biliyoruz. Her memleket için aşağı yukarı aynı çerçeve içinden uzaklaşmayan bu yükü her memleket her ehitte hafifletmek ve yok etmek için çalışmaktadır.

(Sonu var)

Şehir ve memleket haberleri

Askerlik

Bedeli naktileri nasıl alınacak

Millî Müdafaa Vekâleti muvazzaf hizmete tâbi askerler tarafından verilecek bedeli naktiler hakkında bir talimatname yapmıştır. Bu talimatnameye göre bedel vermek isteyenler ya kendileri veya vekilleri, buldukları yerin askerlik şubesine istida ile müracaat edeceklerdir. Şubeler bedel verecek olanın kaydına bakarak bedel vermek hakkı varsa bedelinin alınmasında bir mani olmadığını ve bedelinin kabalını istida altına yazarak malmüdürlüğüne göndereceklerdir. Malmüdürlükleri, parayı aldıktan sonra sahibine resmî ve matbu bir makbuz vereceklerdir. Bedel sahibi veya vekili bu makbuzu askerlik şubesine gösterecek, şube de bu makbuzun tarih ve numarasını kütük ve yardımcı efferiyle bedeli verenin nüfus cüzdanına yazacaktır. Maliye Vekâleti talimatnamenin bir hulasasını teşkilâtına göndermiş ve bu talimatnameye göre iş yapılmasını, tahsilât müzakkere lerinin askerlik şubelerinden isten miyerek muhasebecilerce yazılmasını bildirmiştir.

Arazi vergisi

Hakkında izahname

Ankara "AA" — 1883 sayılı arazi vergisi kanununun bazı hükümlerini tadil eden 3585 sayılı kanun vücutte getirdikleri değişiklikler ve yeni kanunun tatbiki şekli hakkında Maliye Vekâleti alakadarlara uzun bir izahname göndermiştir. Bu izahnamede fevkalade arızalar dolayısıyla arazi vergilerinin kısmen veya tamamen terkinine müsaade etmek selahiyetinin vilâyet umumi meclislerine verildiği arazi vergisinin iki taksitte alınmasına devamla beraber taksit müddetlerinin tayini selahiyetinin valiliklere verildiği 1939 ve müteakip yıllara aid taksit müddetleri umumi meclislerin mütaleaları alınmak suretile valilerce tayin olunacağı bildirilmektedir.

İstanbul Akliye hastanesine gönderilen hastalar

Ankara — Bazı vilâyet ve hastanelerden İstanbul akliye ve asâbiye hastanesine gönderilen hastaların çok defa raporsuz gönderildiği cereyan eden muamelelerden anlaşılmıştır.

Sıhhat Vekâleti alakadarlara bir tebliğ yapmıştır. Bu gibi hastaların mutlaka tabip raporlarla birlikte gönderilmesini ve bir tıbbî müşahade vesikası tanzım ederek hastalığın bütün teşahürlerini beraberce bildirilmesini istemistir.

Elektrik tehlikesinden korunma levhaları ve broşürleri

Nafila Vekâleti elektrik tehlikelerine karşı halkı ikaz etmek üzere bu tehlikeleri gösteren resimli afişlerle, bir tehlike vukuunda alınması lazım gelen tedbirleri izah eden broşürler neşretmiş ve bunlardan kâfi miktarı vilâyet nafia müdürlüğüne göndermiştir.

Afiş ve broşürler, Hakevleri ne, mekteplere, polis ve jandarma karakollarına tevzi ve umumî yerlere talik edilecektir.

Kayseride takdire şayan bir hareket

Adana fabrikatörlerinden Nuh Naci, Kayseride bütün masrafını vererek 100 fakir talebe alacak bir yurd tesis ediyor

Bütün Kayseri bu kıymetli evlâdına müteşekkirdir

Kayseri, — Kayseride Vali Adli Bayman tarafından açılmış ancak kırk fakir talebeyi istiba kafi bir talebe yurdu vardır. Bu yurt Vilâyetin ihtiyacını karşılamak üzere kurulmuştur. Önemli yaz içinde bu inşaat mamakta köylerden ve kazalardan tahsil için gelen çocuklar sefalet içinde hanlarda yatmakta bir çokları da mali güçlerinin müsaadesizliği hasebilen tahsillerini yarıda bırakarak köylerine avdet etmekte idiler.

Bu mesele Kayserinin değerli hemşerisi ve Adana Fabrikatörlerinden bulunan Nuh Naci Yazıoğlunun nazarı dikkatini celbetmiş, şefkat duygularını uyandırmış, Kayseride yüz çocuğu istiba kafi meccanj bir yurt kurma kararı almıştır. Bu kararını hemen tatbik sahasına koymak için Vilâyete müracaat ederek

kuracağı müessesese hakkında gerekli kararları alan Nuh Naci, hemen inşaatla başlamıştır. İnşaat işini bir müteahhide ihale etmiştir. Temel hafiyatı yapılmıştır. Önümüzdeki yaz içinde bu inşaat tamamlanacak, binaenaleyh gelecek yıl tedrisatında yüz tane fakir köylü çocuk bu yurdun sakafı altında barınacaklar ve yurdun bütün işe ve sair mesarifi yüksek şefkat duyguları ile mücehhez bulunan Kayserinin değerli hemşerisi Nuh Naci tarafından deruhte edilmiş olacaktır. Bu mesarifi karşılamak için akar olmak üzere on tane mağaza inşa olunacaktır. Yurdun idaresine de Nuh Naci tarafından bir müdür tayin edilecektir.

Bütün Kayserililer bu büyük şefkat eserini şükranla karşılamaktadırlar.

Halkevinde konferans

Halkevi neşriyat kolundan Gece ticaret mektebi müdürü Fahri Gülser dün akşam Halkevi salonunda Türkiyede bankacılık ve Cumhuriyette bankacılığın inkişafı mevzuu bir konferans vermiştir.

Mebus seçimi hazırlıkları bitti

Şehrimiz mebus seçimine aid hazırlıklar tamamen bitmiş olup defterler merkezlere giderek sandıklara yerleştirilmiştir. Uzak köylere gidecek heyeti teşkisiye azaları pazartesi günü Mersinden merkezlere hareket edeceklerdir.

Bisiklet yarışları

İcman Yurdu gençlerinin geçen pazar Konyaya gitmeleri dolayısıyla bu pazara bırakılan bisiklet yarışları bugün saat dokuzda Silifke caddesi üzerinde ve 40 kilometre olarak yapılacaktır.

Yarışa Vali konağı önünden başlanacak ve Gilindirez yakınına evvelce konan kilometre levhasına kadar gidilerek dönülecektir. Yarışa 10 bisikletli iştirak edecektir.

Konya futbolcuları 2 Nisanda Mersine gelecekler

Haber aldığımız göre Konya Selçukspor takımı Mersinde bir revang maçı yapmağı teklif etmişlerdir. Bu teklif Yurd idare heyetine kabul edildiği takdirde 2 nisanda Mersin Stadyo munda Konyalılarla Mersinlilerin maçı yapılacaktır.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı
bir milyon müşterinin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.
20 Ağustos— 20 Eylül

Maarif kadrosu genişletilecek

(Biricinden artan)

Yeni kadro ile Vekâlet, maarif müdürlerinin sayısını dokuz fazlasıyla yetmişe maarif müdür muavini, muallim ve stajiyer sayısını 1907 fazlasıyla 6275 e, da hiliye şefi sekreter ve memur sayısını 350 fazlasıyla 750 ye çıkarılmayı teklif etmektedir. Vekâletin teklif ettiği kadroda 90 lira aslı maaşlı 80, 80 lira maaşlı 190, 70 lira aslı maaşlı 270, 55 lira aslı maaşlı 298 öğretmen ve kültür direktörü, 55 lira maaşlı 2 kültür yarıdirektörü, 45 lira maaşlı 318 öğretmen ve kültür direktörü, kırk lira maaşlı 416 öğretmen ve kültür direktörü, kırk lira maaşlı 4 kültür yarıdirektörü otuz beş lira maaşlı 770 öğretmen, kültür direktörü ve yarıdirektörü, otuz lira maaşlı 2020 öğretmen ve stajiyer, 25 lira maaşlı 1720 öğretmen ve stajiyer, 22 lira maaşlı 1720 öğretmen ve stajiyer, 22 lira maaşlı 110 öğretmen ve stajiyer, on yedi buçuk lira aslı maaşlı 60 öğretmen ve stajiyer, 45 lira maaşlı 5, 40 lira maaşlı 5,35 lira maaşlı 10, otuz lira maaşlı 10 3 0 l i r a m a a ş l ı 15 dahiliye şefi, 45 lira maaşlı 5 40 lira maaşlı 5, 35 lira maaşlı 15, 30 lira maaşlı 15, 25 lira maaşlı 100, 22 lira maaşlı 100, 20 lira maaşlı 150, 17,5 lira maaşlı 2 yüz, 14 lira maaşlı 110 sekreter ve işya bulunmaktadır.

(Biricinden artan)

Yeni Türk - Alman ticaret anlaşması

ticari mübadelelere dair anlaşma hükümlerinin çerçevesi dahilinde Türkiyeye ithal olunacaktır. Sûdet arazisinin Rays ile birleşmesindenberi Prag üzerinden tesviye edilmemiş olup sudent alman razisi firmalarının ihracattan mütevelliid Türkiyede ki borçlularından ve müteakib türk firmalarının sudent alman arazisindeki borçlularından alacakları tediye zamanları bugün kü tarihe kadar haldü etmiş olanlar dahi türk - alman kliring tarihiyle tediye olunacaktır.

Şimdiye kadar bağlanmış olan hususî takas muamelelerinin tasfiyesine, Türkiye ile Çekoslovakya arasında 7 nisan

Dış Ticaret

Takas talimatnameninde değişiklik yapıldı

İktisat Vekâleti, dış ticaret takas muamelelerini tanımlayan kontrol maksedile hazırlanan rarnamenin tatbik suretine esas olan talimatnamede bazı değişiklikler yapmıştır. Tacirlerin alakadar eden bu değişiklikleri yzıyoruz. Talimatnamenin üçüncü maddesine şu fıkra eklendi:

"Malın, Türkiye Cumhuriyeti Merkez bankası şubesi tarafından yerlerden ihraç edilmiş ya talepnameyi veren firmaya bulunduğu mahalde böyle bir şube mevcut olmaması takdirde alakadar firmanın posta ile ahhütlü olarak gönderileceği talapname, yukarıda a fıkrasında dahilinde tescil edilmiş ve tescil tarihi, talapname mektubun postaya verildiği tarihten itibaren bir ay içinde talepnamenin b fıkrasına tevfiğin ve ara yerde malın da ihraç edilmiş bulunması halinde, talepnamenin mevzuata aykırı olduğunu tevellüd edilecek ve doğrudan doğruya muamele alakadar firma veya firmaların rakidir."

Yedinci madde şu şekildedir:

"Talepnamede bildirilen ihraç malı, fiilî muamelesine başlanılmadan önce, Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasının, alakadarların muamelesi üzerine bir defaya mahsus olmak üzere değiştirilebilir fıkra eklenmiştir."

"Ancak acile ihraç edilmiş ve talepnamenin ihraç edilmiş kipi eden on beş gün içinde tescil ettirilmesi caizdir. Fakat talepnamenin sureti tatbikine müvafık talimatnamenin 3 üncü maddesinin b fıkrası ahkâmına kân talepnamenin red edilmiş halinde, ihraçatın mevzuata aykırı olduğunu tevellüd edilecek ve doğrudan doğruya muamele ile alakadar firmaya firmalara rakidir."

27 inci maddesinin ikinci fıkrası şudur:

"Talepnamede bildirilen ihraç malı, fiilî muamelesine başlanılmadan önce, takas tetkik heyetine, talepnamenin müracaatı üzerine, bir defaya mahsus olmak üzere değiştirilir."

Talimatnameye eklenen vakkat maddeler şunlardır: Talimatnamenin meriyetine girdiği 16. 5. 1938 tarihinden işbu müzeyyel talimatnamenin meriyet mevkiine konulan tarihe kadar olan müddet içinde tescil ettirilmiş olan maddelerde bidayeten gösterilen ihraç malı, Türkiye Cumhuriyeti Merkez bankasının, müracaatı üzerine, bir defaya mahsus olmak üzere değiştirilir.

1938 tarihli kliring anlaşması buna müteallik hükümlerine fıkra 31 ağustos 1939 tarihine kadar devam olunacaktır.

Yukarıda yazılı hükümlerin ticari tediyeyi alakadarların tabikine müteallik olarak küçük modollere hakkında ise Cumhuriyet Merkez Bankası ile Deutsche Verrechnungsbank arasında 7 nisan

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.
DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv.
T. A. Q. 19,74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Pazar 12-3-939

12.30 Program
12.35 Müzik (Küçük Orkestra)
Şef : Necip Aşkın
1- Künneke - Raksan süitten
Blö Andante
2- Kalman - Çardaş prensesi operotinden potpuri. 13,00 Memleklet saat ayarı. ajans meteoroloji
13.15 Müzik küçük Orkestra
Şef : Necip Aşkın
3- Sorge - Kaj evinde ışıklar Vals

4- Munkel - Barbale polka
5- Fries - Lejyaner asker Vals
6- Frick - Ren kıyılarında ben evimdeyim Melodi.
7- Trapp - Fuji - sanın etrafında müzik sesleri - Faantaz
13.50 Türk müziği
Çalanlar : Vecihe Ruşen kam, Cevdet kozan.

Okuyan : Necmi Rıza
1- Osmau bey - Nihavent peşrevi.
2- Arif bey - Ben buyi vefa bekleriken.
3- Nuri halil - Bir goncaı terdir.
4- Arif bey - Saçlarına bağlanalı.
5- Arif bey - Şarap iç gülfeminde.
6- Yusuf paşa - Saz semaisi

14.20-14.30 Müzik (Neşeli plaklar)
17.30 program.
17.35 Müzik (Pazar çayı)
18.15 Konuşma (Çocuk saati)
18.45 Müzik (Pazar çayı devamı)
19.15 Türk müziği (fasıl heyeti)

Safiye Tokay ve Tahsin Karışkunun İştirakile.
20.00 Ajans, meteoroloji haberleri,
20.15 Türk müziği
Çalanlar : Refik Fersan, Ruşen Kam, Cevdet Kozan.
Okuyanlar : Semahat Özedeş, Mahmut Karıncas.

1- Peşrev.
2- Faiz Kapanç - Hızam şarkı - Büklüm büklüm.
3- Arif bey - Kürtdili şarkı - Düşermi şanına.
4- Civan usta - Her kimde vardır ask iptilası.
5- Refik Fersan - Bir neşe yarat.

6- Refik Gülizar şarkı - Meh-tab dalgın.
8- S. Pinar - Kürtdili şarkı - Ellerine kimler yaktı kınayı.
9- Rakım - kürtdili şarkı - Demedim ona hiç kimsin.
10- Rakım - kürtdili Saz semaisi.
21.00 Memleklet saat ayarı,
21.00 Neşeli plaklar - R
21.10 Müzik (Riyaseti Cumhuriyet Bantosu - Şef : İhsan Künneker)

1- Brun - Küçük geçit resmi (Marş)
2- Pares - menuet - Caprice
3- Beethoven - Egmont (Uvertür)
4- Louis Aubert : Kısa süit:
a) Menuet
b) Ninni
c) Bale müziği
5- Rimsky-Korsakov - Antar (Senfonik parça)

22.00 Anadolu ajansı (Spor servisi)
22.10 Müzik (Cazband - pl.)

Pazarırtesi - 13 3-939

12.30 Prağram
12.35 Türk müsuği - Pl.
13.00 Memlakt saat ayarı, ajans, meteoroloji haberleri.
13.15,14 Müzih (Karışık program - Pl.)
18.30 Program
18.35 (Müzik Dans müziği - Pl.)

19.00 Konuşma (Doktorun Saati)
19.15 Türk (müziği Halk musikisineen seçilmiş melodiler) Sadi Saver Atamen
19.35 Türk müziği (Saz eserleri, Taksim ve oyun havaları) Hakkı derman, Eşref kadri, Hasan Gür, Hamdi tokay, Basri Ufieri.

20.00 Ajans meteorolji [haberleri, ziraat borsası (fiyat)
20.15 Türk müziği
Bestekâr "Lemi,,nin 70 inci doğum yılı munasebeti ile eserlerinden murekkep program.
Çalanlar : Vecihe daryal, Reşat Erer, Refik ve Fahire Fersan Ruşen Kam, Cevdet Kozan, Cevdet Çağla, Kemal Ni yazı Sayhun.

Okuyanlar : Ankara Radyosu küme okuyucuları (Koro)
İdare eden : Mesut Cemil
1- Karıcığar şarkı - Hününe etvarına.
2- Uşşak şarkı - Siyah ebrülirin.
3- Bayatıaraban - şarkı - Bakasız hüsnün.
4- Karıcığar şarkı - Çeşmani o mehveşin elâdır.
5- Hicaz şarkı - Sorulmasın bana ye'sim.
6- Ferahfeza şarkı - Dinlendi başım dün gece.
7- Hicazkâr şarkı - PebbeliKle impizaç etmiş tenin.
8- Nihavend şarkı - Bin gül çıkarırdım sana.

9- Rast şarkı - yokmu cana.
10- Rast şarkı - Sazın gibi.
11- Mahur Saz semaisi.
21.00 Memleklet saat ayarı.
21.00 konuşma (Tayyareci konuşuyor)
21.15 Esham, tahvilât, kam-biyo - nukut borsası (fiyat)
21.30 Müzik (küçük orkestra - Şef : Necip Aşkın)
1- Gentner - Bana daima söyle (ağır vals)
2- Paul Lincke - Olur. Olur.
3- Fischer - I - Tatil günleri suit I - İşte sağlar.

2 Beklenilmiyen bir tesaduf
3 Suların sukuneti
4 Avdet
4 künneke Mai elbiseli hemşireler operotinden marş Al. Final.
5 Gruonovv Berlin ve Viyana valsı.
22.30 Müzik (Opero aryaları pl.)
23.00 Müzi (Cazband - pl.)
23.45-24 Son Ajans Haberleri ve Yarınki Progrm.

YENİ ADAM

İsmail Hakkı Baltacıoğlu tarafından çıkarılmakta olan haftalık «Yeni Adam» gazetesinin 219 uncu sayısı çıktı. Bu fikir ve sanat gazetesinin bu sayısında İsmail Hakkı Baltacıoğlu, Hüsamettin Bozok Celâl Nuri İleri, Sami Akyol, Fuat İzer, Fevzi Selen, Giovanni Papini ve Sefer Aytekin imzalı muhtelif kıymetli yazılar vardır. Ayrıca iç sosyete dış sosyete ve kültür haberleri de bu sayıda yer almaktadır. Bu değerli gazeteyi bütün

okurlarımıza tavsiye ederiz. Abone olmak için «Yeni Adam» Çalica, İstanbul adresine yazmak lazımdır.

Çocuk dergisi

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi tarafından çıkarılmakta olan (Çocuk) adlı derginin (129) Sayısı çıkmıştır. Yurt yavrularının Sağlık Sosyal Kültürel durumlarının inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara, çocuklu ana ve babalara tavsiye ederiz.

Dünya Haberleri

Dünyanın En Yüksek Havaî Vagon Hattı

Pazar günü İtalyada, Alp dağlarında aynı bir tel üzerinde havaî nakil hattı açıldı. Roza yaylasının üzerinden 3500 metre yüksekten geçen bu hat, dünyanın en yüksek havaî hattıdır.

Yüksek dağlardan inip tekrar tepelere tırmanan yolları aşmak zahmetinin önüne geçerek bu havaî hatlar Avrupa'nın bir çok dağlık şehirlerinde, bilhassa İsviçrede çok görülür. Tepelerden tepelere gerilmiş teller üzerinde giden bu vagonlar, bu suretle yolları son derece kısaltır.

İtalyan Aipları üzerindeki bu yeni hattın ilk kısmı 1936 da açılmıştı. Son dört kilometrelik kısmı bazı fenni güçlükler dolayısıyla ancak bir buçuk senede bitirilmiştir. Bu kısım Roza yaylasındaki cümudiyelerin üzerinden geçmektedir.

Hattın başlangıcı olan Bröy ile nihayet noktası olan Rıza yaylası istasyonu arasında yolcular on beşer kişilik iki vagon içinde gidip gelecektir ve yol yirmi dakika kadar sürecektir. Bu müddet zarfında, havaî hat üzerinde seyahat eden bir yolcu, tayyarede imiş gibi, 3500 metre yukardan karlı dağları seyredebilecektir.

Kedi sevenler cemiyeti kuruldu

Amerikada, milletle arası bir "Kedi sevenler cemiyeti," kurulmuştur.

Merkezi Amerikan Birleşik devletlerinden Minnesotâ hükümetinin Sain - Paul şehrinde olan bu cemiyete dünyanın her tarafında kedi sevenler olduğunu düşünerek böyle geniş bir mikyasa üzerine kurulmuştur.

Kedi severler cemiyetinin gayesi, bütün dünyada bu sevimli hayvanlara iyi muamele edilmesini, öldükleri zaman mezarlıklara gömülmelerini, açlıktan ölmelerine mani olunmasını temin etmektedir.

Cemiyetin reisliğine, İngilterede bir aktör olarak meşhur oluk Amerikaya gidince sinama yıldızı olan yaşlı bir sanatkür Corc Arlis seçilmiştir.

Çocuk dergisi

MERSİN PİYASASI

11-3-939

Pamuklar
Kieviant 42,
Dağmal 39
Kapı malı 38.
Koz 8,50
Kırma yok
Kozacı parlağı 37.

Buğday - Çavdar
Sert anadol 4,25
Yumuşak 4,50
Yerli buğday 3,25
Çavdar 3,20
Anadol yulaf 4

Arpa
Anadol 4,50
Yerli 3,75
Nohut ekstra 6,25
Fasulye yerli 13,15
Yulaf yerli 3,50
Mercimek şark 7,8

Sahlep 70,71
Tatlı çoğen 69,70
Balmumu 10,12
Cebri 18,5
Susam

Yapağı
Siyah yok
Şark 55,50
Anadol 49,50
Aydın 50,55
Yıkanmış yapak 80,82
Güz yunu yok

Konya malı tiftik 110 120
Yozgat
Keçi kılı 45,49

Pirinçler
Birinci nevi mal 20,21
İkinci nevi mal
Çay 290 340
Kahve 102

Badem, çekirdek içleri
Tatlı badem içi 95
Acı " " 62,64
Acı çekirdek 37
Urfa Yağı 90 95
İçel " 75

nöbetçi Eczane

12 - Mart - 939 da İSTİKAMET Eczanesidir

Osmanlı Bankası İLÂN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 adet T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye,
Aile sandığı hesabında ki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:
T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Yurtdaş Kızılaza aza ol

İLAN

Tarsus Vakıflar memurluğundan

Keşif muvakkat bedeli teminat mevkii nevi No. vakfi
lira kr. lira kr.
451 52 33 86 İsmet İnönü Han 69 karmut Mustafa

Yukarıda mevkii ve keşif bedeli yazılı bir kıta hamın tamiri 2490 sayılı kanun uyarınca açık eksiltmeye konulmuştur. Münakasa 24-2-939 gününden itibaren eyyamı tatiliye hariç on beş gündür. 14-3-939 Sali günü saat «15» de ihalesi yapılacağından taliplerin o gün Tarsus Vakıflar memrluğuna muraacaatları ilân olunur.

1-3-8-12

İLAN

mersin Gümrük müdürlüğünden

Gümrüğe terk edilen yüz yetmiş bir kilo Muz 13-3-939 pazartesi saat dokuzda satılacaktır isteklilerin Gümrüğe gelmeleri.

İLAN

mersin Belediye Riyasetinden

Odon Kömürünün Kilosuna Belediyece 4 kuruş azami satış fiyat tayin edilmiş olduğu ilân olunur.

Lisan Öğrenmek isteyenlere

Fransızca Muallimi

HUSUSİ DERS VERİR
Ücret Hakkında Müşkülpesendlik Göstermez.

Şehir, Haricinde olanlara Mektuplada Ders verilir.
Arzu edenlerin idarehanemize muraacaatları

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR
Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

DOKTOR OPRATÖR

Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPARATÖRÜ

Diyatermi Tedavisi yapılır.

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ve tedavi eder.

Adres: Hastane caddesi 46 No. lu soka
6 Numarada

BuluklukB. Hamidin evinde

İLAN

Devren satılıkşapka salonu

Torus palas altındaki bir mağaza, bir salon ve bir Atölyeden ibaret bulunan Şapka salonu muza bütün takım ve alât ve edevatile acele satılıktır.

isteklilerin mağazaya muraacaatları.

yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ
Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabii yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No,1

HALK SİNEMASINDA

Bu Akşam :

Türkçe Sesli ve Şark Musikili

ŞEYHİN OĞLU

Baş Rolde,, Rodolf Valantina ve Vilma Banki

Dikkat :

Matina Saat 18,5de Suvare saat 21de Başlayacaktır.

Yeni Mersin Basimevinde basılmıştır

Güven

Sigorta Sosyitesi

% 10 İratlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın
% 10 u derhal... lira 500
24 sene müddetle
her sene sermayenin % 10 irad olarak;.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Sağlık

Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczacı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

tashih

Gazetemizin 8 3-939 tarih ve 3231 sayılı Nus hasının dördüncü sütununda Tarsus İera daire sinin 939 580 numaralı dosyadaki ihalenin birinci ihalesi 8 4 939 tarihli yazılacağı sırada selven 8 3 939 yazılmıştır. ihalenin 8 4-939 tarihinde yapılağı tashih olunur.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak Kaleviyet; "100 sm³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0,2 sm³
Renk : Renksiz Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1 5
Koku ; Kokusuz Üzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; mutedil Klor "Cl ,, " 0.0074
Nitrat "No 3,, " 0.0040
Nitrat "No 2,, " yok
Amonyak "NH3,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kuyru yagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru ru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

T. iş bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEK TİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	=	2.000 lira
5 ,, 1.000 ,,	=	5.000 ,,
8 ,, 500 ,,	=	4.000 ,,
16 ,, 250 ,,	=	4.000 ,,
60 ,, 100 ,,	=	6.000 ,,
95 ;, 50 ,,	=	4750 ,,
250 ,, 25 ,,	=	6,250 ,,
435	=	32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuraları dabil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para bakiyesi tirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

FOTO GÜN

İyi bir Resim çektiirmek isteyen

FOTO Güne Bir defa uğramalıdır

FOTO GÜN: Resim çeker.

Foto Gün; Agrandisman yapar.

Foto Gün; Amatör işlerigörür.

Her iş Foto Günden temiz ve süratle çıkar

Adres: FOTO GÜN

Bozkurt caddesinde

Şeker Hastalığına karşı

Çavdar Ekmeği kullanınız

Çavdar Satış yeri : Yoğurt Pazarında
Şükrü Özhandi